
Comune  del  Parco  dei  Nebrodi 

 

    COMUNE  DI  CAPIZZI 
                     CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2024 

Ai sensi dell’art. 252 del D.L.GS 18/08/2000 N.267 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.7 DEL 19 giugno 2024 

 

 
OGGETTO: Accettazione preventivo e consenso apertura conto di tesoreria 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Capizzi, Banca Intesa 

Sanpaolo filiale di Palermo-Nicosia. 

 

L’anno 2024 il giorno 19 del mese di giugno alle ore 10:30 è presente a distanza 

collegato telematicamente il dott. Alberto Lombardo, in qualità di Commissario 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione, e presso la sede del Comune di Capizzi, 

è altresì presente il responsabile del settore tecnico l’ing. Antonio Timpanaro, in 

qualità di segretario verbalizzante. 

 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO 

 

che con deliberazione consiliare n. 28 del 28 dicembre 2023, immediatamente esecutiva, è stato 

dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Capizzi; 

che con D.P.R. del 12 aprile 2024 è stato nominato il dott. Alberto Lombardo Commissario dell’Organo 

Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’ente; 

che in data 26 aprile 2024 il suddetto decreto è stato formalmente notificato al dott. Alberto Lombardo, 

Funzionario Amministrativo in servizio presso la Prefettura di Messina; 

che ai sensi dell’art. 252 comma 2, del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000, l’insediamento dell’Organo Straordinario di Liquidazione presso l’Ente deve avere luogo 

entro cinque giorni dalla notifica del provvedimento di nomina; 



Comune  del  Parco  dei  Nebrodi 

 

    COMUNE  DI  CAPIZZI 
                     CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

che con deliberazione dell’Organo Straordinario di Liquidazione n.1 del 30 aprile 2024 il Commissario 

dott. Alberto Lombardo si è regolarmente insediato, rimandando all’adozione dei successivi 

provvedimenti; 

che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 

Ispettorato Generale per la finanza delle pubbliche amministrazioni, Ufficio XII, ha comunicato 

l’Apertura della contabilità speciale di Tesoreria Unica n.320853, intestata “COMSTRLIQ CAPIZZI”; 

che con nota del 3 giugno 2024 su richiesta di quest’Organo Straordinario di Liquidazione, l’Istituto 

bancario Intesa SanPaolo S.p.a. ha presentato l’offerta economica per la gestione del Servizio di Cassa 

dell’OSL del Comune di Capizzi, con canone annuo comprensivo di spese tenuta di conto, spese per 

bonifici e canone mensile INBIZ, di €.1.000,00 onnicomprensivo; 

VALUTATA l’idoneità e convenienza dell’offerta economica di Intesa Sanpaolo S.p.a.  

 

DELIBERA 

 

di accettare l’offerta economica sopra citata;  

di procedere all’accensione del conto corrente presso la Filiale di Nicosia di Intesa San Paolo S.p.a.; 

di affidare il servizio di cassa della gestione straordinaria di liquidazione del dissesto finanziario del 

Comune di Capizzi alla Banca Intesa San Paolo S.p.a., che lo svolgerà tramite la propria filiale Imprese 

di Palermo; 

di procedere alla stipula della convenzione per il servizio di cassa della gestione straordinaria di 

liquidazione del dissesto finanziario del comune Capizzi con Intesa Sanpaolo S.p.a. alle condizioni 

descritte all’allegata offerta economica che fa parte integrante del presente atto.  

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ex articolo 4, comma 6, del 

Decreto del Presidente della Repubblica n.378 del 24 agosto 1993; 

DI DISPORRE, altresì, a cura dell’Ufficio di Segreteria, la trasmissione della presente deliberazione: 

• al Sindaco; 

• a tutti i Dirigenti di settore ed ai titolari di Posizione Organizzative; 

• alla filiale di Palermo di Intesa San Paolo S.p.a. tramite Pec all’indirizzo: 

filialeimpresepalermo@pec.intesasanpaolo.com   

mailto:filialeimpresepalermo@pec.intesasanpaolo.com


Comune  del  Parco  dei  Nebrodi 

 

    COMUNE  DI  CAPIZZI 
                     CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione venga pubblicata a cura dell’Ufficio di Segreteria, 

all’Albo Pretorio on line del Comune, sul sito internet del Comune e sulla apposita sezione dedicata agli 

atti ed alla attività dell’Organo Straordinaria di Liquidazione visionabile sulla home page dell’Ente. 

Letto, approvato e sottoscritto 

       

  Il Segretario Verbalizzante                         L’O.S.L. 

    ing. Antonio Timpanaro                                  dott. Alberto Lombardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




		2024-06-19T11:44:36+0200


		2024-06-19T12:00:01+0200
	ANTONIO TIMPANARO




